Die 2 januarii, nota quod die Mercurii 29 decvmbris proxime praterita facti foe-
runt oratores ad Caesarem Marcas Dandulus, D. E., Aloysius Mocenicus eques, Aloysius
Gradonicus, olim orator ad Leonem pontificem, Laurentius Bragadenus, vir in physica
doctus.
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venimusque longo ambita pedes domum, unde magnum sensi nocumentum ‘in renibus
qunm essem estbus gravatus; oo il etam Lesussom nebul, quum fncederem nocta
absque pileo. -
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Dic 7 Veneris januari, ego et Mafleus Leo petivimus Morsnum, fuimusque cum Vero-
pensi ad horam usque 24, unde tum ¢ colloguio multo, tam ¢x aere non, parum noc-
menti sensi; el propterea etiam, ut pato, quia bi i

vinum o domo D. archicpiscopi Cypri, multo magis debilitas stomachi aucta et
Db vertat. Ego vero maxime timeo ne invalescat fluxus quidam epaticus.

Marani hodie, post 22 annos, vidi D. Raymundum a Tarri, virum doctissimam et

doctissimoram patris Hieronymi, et Marci Antonii et Julii et Jo. Baptisi, fratrom, me-

Fotocopia messa a disposizione da Andrea Nordio, autore della tesi di laurea 

Tra carità e sanità. La nascita degli incurabili nella Venezia del primo ‘500,

Università degli Studi di Venezia Ca’ Foscari, anno accademico 1993-94.

2

Dove abitava Girolamo Aleandro?

Finora non sono riuscito ad individuarlo in maniera evidentissima, ma credo si possa arguire da un passaggio del Diario, pagina a mia disposizione. 

Eccolo
:

5.a ( decembris 1529 )
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Venezia, chiesa della Visitazione, costruita dai Gesuati, ultimata nel 1524,

sulla fondamenta delle Zattere, davanti al Canale della Giudecca, molto vicino all’ospedale degli Incurabili, fondato nel 1522. sestiere di Dorsoduro.
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Venezia, chiesa di Santa Maria Maggiore, i cui inizi risalgono al 1505, 

sestiere di Santa Croce

Non cadere nell’equivoco di prestare attenzione del documento del 1.9.1535, quando Girolamo Aleandro, in qualità di legato pontificio a Venezia, accorda alla Compagnia dei Servi dei Poveri il privilegioproprio degli ordini e delle Congregazioni religiose:

Hieronymus Aleander. Dei et Apostolice sedis gratia Archieps. Brundusinus et Oritanus S.D.N.P.P. prelatus domesticus, ac eiusdem et praedicte sancte sedis in toto-dominio Venetorum cum protestate Cardinalis legati de latere legatus, Dilecto in Xto Augustino de Ba​rilis presbytero et Civi Bergomen. ac Hieronymo Miano Nobili veneto nec non eorum sociis Salutem in domino Sempiternam. Votis illis per quae animarum Saluti et conscientie paci consulitur libenter cum a Nobis petitur, favorem nostrum impertimur. Itaque vestras in hac parte Supplicationibus inclinati, vobis, et vestrum cuilibet ac Sociis vestris, ut Confessorem Secularem vel Cuiusvis ordinis regularem,  qui confessiones vestras audiat et poenitentiam iniungat Salutarem, et infra annum, quotiens vobis placuerit, Eucharistie Sacramentum ministret. Si, aliter ad id idoneus fuerit eligere possitis  valeatis, auctoritate apostolica qua e munere legationis Nostrae  huiusmodi fungimur in hac parte tenore praesentium concedimus et indulgemus: In contrarium facientibus non obstantibus quibuscumque. Datum Venetiis apud Sanctum Eustachium kalendis Septembris Anno Incarnationis Dominice Millesimo quingentesimo trigesimo quinto. Pontificatus autem Smi in Xto Patris et Dni Nostri Dni Pauli Divina provvidentia pp. Tertii Anno primo.